АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2013г.                                                                                                        № 5-па
О внесении изменений в постановление администрации Шагальского сельсовета от 23.01.2012г. № 6 «Об утверждении инструкции о Порядке

организации работы с обращениями граждан»
В целях приведения нормативных правовых актов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Шагальского сельсовета от 23.01.2012г. № 6 «Об утверждении инструкции о Порядке организации работы с обращениями граждан» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан (далее - инструкция), утвержденной постановлением:

1) в пункте 6:

а) после слов «в администрацию Шагальского сельсовета» дополнить словами «Новосибирской области»;

2) пункт 14 изложить в редакции:

«14. Ответ на обращение не дается в случаях, если:

1) в обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес (или адрес электронной почты), по которому должен быть направлен ответ. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

2) текст письменного обращения не поддается прочтению. Данное обращение не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

3) ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.»;

3) пункт 15 изложить в редакции:

«15. Глава Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, должностное лицо либо уполномоченное ими на то лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.»;

4) в пункте 17 слова «Такое же решение может быть принято и в связи с поступившей официальной информацией о признании автора повторных письменных обращений недееспособным в установленном законодательством Российской Федерации порядке.» исключить;

5) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1. Если письменное обращение поступило в форме электронного документа, файл распечатывается и прикрепляется к регистрационной карточке.»;

6) в пункте 42:

а) в абзаце первом после слова «обращений» дополнить словами «и запросов», слова «или заявителю» заменить словами «и заявителю в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 81-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

7) пункт 43 дополнить предложением следующего содержания:

«Копия ответа в электронном виде распечатывается и прикрепляется к регистрационной карточке";

8) в пункте 52 после слов «не входит» добавить слово «в»;

12) в пункте 78 после слова «еженедельную» добавить слова «и ежеквартальную».
Глава Шагальского сельсовета                                                                     В.И.Фомин